POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA POLÍCIA CIVIL
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação
de competência que lhe foi conferida pelo artigo 2º da Portaria nº 25, de 18 de junho de
2018, resolve: CONVOCAR o(s) sucessor(es) do ex-servidor ANTÔNIO ALVES
CARDOSO, SIGRH 20.355-6, SIAPE 1407078, CPF 008.***.***-34, a comparecer no
Departamento de Gestão de Pessoas, sito no SPO, Conjunto A, Lote 23, Complexo da
Polícia Civil do Distrito Federal, Brasília – DF, CEP: 70.610-907 para, no prazo de 10 (dez)
dias úteis a contar da data desta publicação, tomar ciência da decisão que determinou a
necessidade de repor ao erário os valores recebidos indevidamente cujo débito foi apurado
nos autos do processo nº 00052-00020668/2023-35, que trata do recebimento indevido de
subsídio nos meses de maio e junho//2023. Cumpre ressaltar que este Departamento
observa as formalidades contidas no art. 2º da Lei nº 9.784/99 e o disposto no art. 59 da
mesma Lei, devendo, portanto, o(s) convocado(s) estar(em) atento(s) aos direitos, deveres e
prazos estabelecidos no normativo supramencionado. Em caso de não manifestação dos
sucessores, o processo terá prosseguimento.

FERNANDO CESAR LIMA DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando as informações e as justificavas constantes no processo nº 04026-
00019102/2023-48, apresentadas pela Diretoria de Planejamento de Contratações e
Licitações - DILIC/COAD/SUAG/SEAPE, em especial o Termo de Referência
(113899346), a Nota Técnica n° 117/2023 da AJL (114995111), Informação Técnica 23
(114063319), a Declaração de Orçamento (114600363) e a respectiva Nota de Empenho
2023NE00620 (115378887) e o Ato Autorizativo de Despesa e Inexigibilidade de Licitação
(125566802), subscrito pelo Ordenador de Despesas e em observância ao que disciplina a
Lei 14.133/2021, DECIDO: RATIFICAR a CONTRATAÇÃO por Inexigibilidade de
Licitação, nos termos do 74, III, f, da Lei nº 14.133/2021, em favor da empresa CONPREV
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ
17.387.018/0001-90, que tem por objeto a aquisição de 06 (seis) inscrições no curso: "
MARATONA AVANÇADA DO E-SOCIAL NA GESTÃO PÚBLICA", a ser realizado no
período do dia 19 a 21 de junho de 2023, na modalidade virtual (On-Line), no valor total de
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) por inscrição,
procedentes do Orçamento do Distrito Federal nos termos da Lei Orçamentária Anual.
WENDERSON SOUZA E TELES, Secretário de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE01354
PROCESSO: 04026-00026275/2023-12. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MQFS
ADVANCED RESOURCING LTDA, CNPJ 14.363.325/0001-43. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MQFS ADVANCED RESOURCING LTDA, CNPJ Nº
14.363.325/0001-43, PARA O FORNECIMENTO DE CINCO INSCRIÇÕES NO CURSO
DE "FORMAÇÃO FIREBIRD DEVELOPER", NA MODALIDADE ONLINE, COM
CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS E O ACESSO PADRÃO DE SEIS MESES, PARA
SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA - SEAPE/DF, conforme Documentação de Oficialização da Demanda -
DOD - SEAPE/COSIP/GTI, Proposta da Empresa, Termo de Referência Nª 2 -
SEAPE/SUAG/COAD/DILIC/UNILIC e Nota Técnica N.º 200/2023 - SEAPE/AJL.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. ARTIGO 74, INCISO III, ALÍNEA F, DA LEI
FEDERAL N. 14.133/2021. VALOR R$ 9.245,00 (nove mil duzentos e quarenta e cinco
reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:
06.128.6217.4088.0090; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recursos: 100; Evento
nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 06/10/2023. Prazo de
Entrega: 30 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE01448
PROCESSO: 04026-00020663/2023-90. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
31.191.217/0001-50. OBJETO: ANULAÇÃO EMPENHO 2023NE00618. AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO (CABO ELÉTRICO), PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA - SEAPE, consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão
Eletrônico nº 053/2022 SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 0199/2022 SEEC-DF.
VALOR R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil novecentos e vinte reais). Dotação Orçamentária:
U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.122.8217.2396.0095; Natureza da
Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400093, Modalidade: Ordinário.
Data de Emissão do Empenho: 27/10/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

NOTIFICAÇÃO Nº 01/2023 - SEMOB/GAB
Processo SEI nº: 00090-00006639/2018-19. Interessado: Agostinho Gerson Machado - AG.
Assunto: Notificação de Instauração de Processo Administrativo para Apuração de
Inadimplemento Contratual - Contrato de Adesão nº 21/2009 - ST.
1. A Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal, em atendimento
ao artigo 85 do Regimento Interno desta Secretaria, aprovado pela Portaria nº 06, de 17 de
outubro de 2022, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 206, de 03 de novembro
2022, e com o objetivo de dar andamento ao Processo Administrativo de Apuração de
Responsabilidade Contratual SEI 00090-00006639/2018-19, o qual apurou a ocorrência de
irregularidades financeiras, fiscais, técnicas e operacionais na prestação do serviço
delegado, culminando no inadimplemento de cláusulas contratuais, conforme detalhado no
Parecer SEI-GDF nº 16/2020 - SEMOB/ST/SUFISA/COAS/DIRAC (36242652).
2. Considerando que o permissionário foi notificado, conforme documentos abaixo:
Notificação SEI-GDF n.º 9/2019 - SEMOB/ST/SUFISA/COAS/DIRAC (26949468) para
apresentação de defesa, porém, o interessado não se manifestou (33139528); e
Notificação nº 44/2020 - SEMOB/ST/SUFISA/COAS/DIRAC (37039714, 37934105)para
apresentação de alegações finais, o interessado deixou, novamente, transcorrer in albis o
prazo ofertado (74560940).
3. Considerando a manifestação da Subsecretaria de Fiscalização, Auditoria e Controle
(SUFISA), contida no Despacho - SEMOB/SUFISA (78415813), bem como o Despacho -
SEMOB/GAB/AJL (118108766) da Assessoria Jurídico-Legislativa, que não se vislumbra a
existência de óbice jurídico ao acolhimento da proposta da SUFISA.
NOTIFICA:
4. O senhor Agostinho Gerson Machado, permissionário do Serviço de Transporte Público
Complementar Rural - STPCR, do Sistema de Transporte Público Coletivo do Distrito
Federal - STPC/DF, signatário do Contrato de Adesão nº 21/2009 - ST, para, que no prazo
de 10 (dez) dias, contados do recebimento desse expediente, apresente alegações finais,
acerca da possibilidade de aplicação da sanção de Declaração de Inidoneidade, nos termos
do artigo 87, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com o artigo 2º, inciso X, §
Único, da Lei Federal nº 9.784/99.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2022
PROCESSO: 00113-00020664/2021-60; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: BM SILVA Construções LTDA, CNPJ:
00.466.250/0001-11; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por mais 45
(quarenta e cinco) dias, a contar de 25/10/2023 até 09/12/2023. Manter o fim do prazo
de vigência em 31/12/2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
26.205; Programa e Trabalho: 26.782.6216.1475.1199; Natureza da Despesa:
4.4.90.51; Fonte de Recursos: Contrato de Financiamento nº 40/00003-6 firmado com
o Banco do Brasil; VALOR: à executar de R$ 1.579.968,96 (um milhão, quinhentos e
setenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos); NOTA
DE EMPENHO (2023NE00774): à liquidar no valor de R$ 1.579.968,96 (um milhão,
quinhentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis
centavos); EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, §1º e §2º, da Lei nº 8.666/1993; DATA
DA ASSINATURA: 30/10/2023; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Presidente Eng. Civil
Fauzi Nacfur Júnior; Pela Contratada: Marcus Barbosa Mendonça.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2022
PROCESSO: 00113-00014530/2022-91; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ n.º
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: MULTSERVIÇOS CONSTRUÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ n.º: 00.434.092/0001-18; OBJETO: Alteração
quantitativa de acréscimo e supressão; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 26.205; Programa e Trabalho: 26.782.6216.1475.1199; Natureza da
Despesa: 4.4.90.51; Fonte de Recursos: 31-Convênio nº 148/2022 - TERRACAP;
VALOR: - R$ 1.072.493,38 (menos um milhão, setenta e dois mil, quatrocentos e
noventa e três reais e trinta e oito centavos); NOTA DE EMPENHO: 2023NE01609,
à liquidar no valor de R$ 11.920.305,07 (onze milhões, novecentos e vinte mil
trezentos e cinco reais e sete centavos); EMBASAMENTO LEGAL: art. 65, §1º, da
Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023; ASSINANTES: Pelo
DER/DF: Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior; Pela Contratada: Renilson
Caetano Ferreira.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2023
PROCESSO Nº: 00113-00021232/2022-57; CONTRATANTE: o Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF, CNPJ
00.070.532/0001-03; CONTRATADA: Rio Platense Construções Projetos e Consultorias
LTDA, inscrita nº CNPJ nº 33.475.526/0001-87; OBJETO: Reajuste de preços;
EMBASAMENTO LEGAL: art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/1993; DOTAÇÃO

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 204, TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0215255X
Realce

ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.782.6216.4195.0001; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recursos: 237;
VALOR: R$ - 111.260,17 (cento e onze mil duzentos e sessenta reais e dezessete centavos),
com efeitos financeiros a contar de 01/07/2023; DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023;
NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior e Pela
Empresa: João Carlos Pimenta.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2023
O Departamento de Estradas de Rodagens do Distrito Federal, por intermédio da Diretoria
de Materiais e Serviços, comunica aos interessados que, face às alterações das exigências de
qualificação técnico operacional e profissional, no Edital de CC-004/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução das obras da 1ª Etapa de Implantação
da 3ª Faixa de Rolamento da BR-020, no trecho compreendido entre o entroncamento com
a rodovia DF-003 (EPIA), desde o balão do Colorado, passando pela cidade de Sobradinho,
e com término na Av. Independência - Planaltina/DF, processo SEI n° 00113-
00000065/2023-91, a data de abertura fica ADIADA para o dia 04/12/2023, no mesmo
horário. Última publicação, DODF n° 184, página 99 de 29 de setembro de 2023.

Brasília/DF, 30 de outubro de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 00400-00021009/2021-10. Interessado: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL. Assunto: Locação de imóvel por
Dispensa de Processo Licitatório. Decisão: Na qualidade de Secretário Executivo, com
delegação de competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e
Contábil do Distrito Federal, e na Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, e com fulcro no
inciso X, do artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RATIFICO, com base na
Justificativa (120578214), para que adquira a eficácia necessária a Dispensa de Licitação
em favor de ANTÔNIO CARLOS CALAIS, CPF nº 182.***.***-72, no valor anual de R$
R$ 170.520,00 (cento e setenta mil quinhentos e vinte reais), perfazendo o total de R$
341.040,00 (trezentos e quarenta e um mil quarenta reais), para o período de 24 meses, por
meio da Nota de Empenho nº 2023NE01120 (123982069), de 05/10/2023; para custear a
locação de imóvel para acomodar o Conselho Tutelar de Ceilândia I, unidade pertencente à
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal (SEJUS/DF). Brasília, na
Data da assinatura eletrônica. Pelo Distrito Federal: JAIME SANTANA DE SOUSA,
Secretário-Executivo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 34/2023-SEJUS - SIGGO Nº 049984

PROCESSO: 00400-00021009/2021-10. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA E ANTÔNIO CARLOS
CALAIS. OBJETO: A locação de imóvel situado no endereço QNM 04 CONJUNTO
B LOTE 32 CEILÂNDIA NORTE, para acomodar o Conselho Tutelar de Ceilândia I.
VALOR: O valor mensal da locação é de R$ 14.210,00 (quatorze mil duzentos e dez
reais), e de R$ 170.520,00 (cento e setenta mil quinhentos e vinte reais) anuais,
perfazendo o valor total de R$ 341.040,00 (trezentos e quarenta e um mil quarenta
reais), para o período de 24 meses, procedentes do Orçamento do Distrito Federal
para o corrente exercício, nos termos da correspondente lei orçamentária anual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I: I – Unidade Orçamentária: 44.101; II – Programa
de Trabalho: 14243621125790020; III – Natureza da Despesa: 33.90.36; IV – Fonte
de Recursos: 100000000. O empenho inicial é de R$ 56.840,00 (cinquenta e seis mil
oitocentos e quarenta reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE01120, emitida
em 05/10/2023, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do contrato de locação será de 24 meses, contados a partir da data
de assinatura eletrônica, podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses,
na forma prevista pela legislação. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2023.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na
qualidade de Secretário-Executivo, de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal. Pela CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS CALAIS, na qualidade de
Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, em atendimento aos
artigos n° 119 e 121 da Lei Complementar nº 840/2011, com fundamento no artigo 26,

parágrafo 4º, da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, recepcionada pelo Distrito Federal por meio
da Lei nº 2.834, de 07/12/2001, resolve: CONVOCAR os ex-servidores: BERTHA LINS
PELLEGRINO, Processo SEI nº 00400-00050650/2023-15; MATHEUS HENRIQUE DE
SOUZA, Processo SEI n° 00400-00028561/2023-92; JOICE ALINE ALVES MIRANDA,
Processo SEI n° 00400-00028084/2023-65; FLAVIA CRISTINA ALMEIDA ALVES,
Processo SEI n° 00400-00051501/2023-73; ALINE DE OLIVEIRA CARVALHO,
Processo SEI n° 00400-00010756/2023-86; DIOGO LIMA SOARES, Processo SEI n°
00400-00063286/2023-53; EDINELSON FERREIRA LIMA, Processo SEI n° 00400-
00034404/2023-16; JAILTON SILVA CAMPOS, Processo SEI n° 00400-00034703/2023-
51; ANNA CLARA CAVALCANTE DE MORAIS, Processo SEI n° 00400-
00037056/2023-39; BRENDA L. MONTEIRO DOS SANTOS, Processo SEI n° 00400-
00061276/2023-83; ITALO ALBUQUERQUE SIMPLICIO, Processo SEI n° 00400-
00064178/2023-06; ANTONIO LUCAS DE MELO FREIRE, Processo SEI n° 00400-
00039813/2023-17; para comparecerem no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da
publicação deste Edital, no Núcleo de Acerto Financeiro da Coordenação de Gestão de
Pessoas, localizada no SAIN, Estação Rodoferroviária, Ala Central, Térreo, Brasília – DF,
no horário de 9h às 17h, para tratar de assunto referente a acerto de contas - sob pena de
inscrição do nome em dívida ativa/prescrição de valores a receber.

ALINNE CARVALHO PORTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023 (UASG: 927507)

Processo: 00400-00006095/2023-94
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para utilização nas atividades
desenvolvidas com os adolescentes e jovens em cumprimento de medida
socioeducativa nas unidades vinculadas à Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital. Valor Estimado: R$ 182.169,48
(cento e oitenta e dois mil cento e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos).
Tipo de Licitação: Menor preço por item. Abertura da sessão pública: 14/10/2023 às
10h. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras e
www.sejus.df.gov.br a partir de 31/10/2023.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023
PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2023NE001476
Processo: 00056-00001434/2023-86. Das Partes: FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL, sob o CNPJ nº 03.495.108.0001/90
e HBS SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, sob o CNPJ
nº 40.199.852/0001-74. Do Objeto: aquisição e instalação de Película Automotiva De
Controle Solar. Película de retenção de calor para o para-brisas, vidros laterais e traseiro em
conformidade com a Resolução CONTRAN Nº 960, de 17 de maio de 2022, ou norma
vigente na data da instalação. Prazo: 15 (quinze) dias. Valor: R$ 2.060,00 (dois mil sessenta
reais). Da Classificação Orçamentária: UO 44.201; Gestão: 22202. Programa de Trabalho
nº 14.421.8217.8517.0044. Fonte 220, Natureza de Despesa 33.90.30. Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 11/10/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2023NE001477
Processo: 00056-00001434/2023-86. Das Partes: FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL, sob o CNPJ nº 03.495.108.0001/90
e HBS SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, sob o CNPJ
nº 40.199.852/0001-74. Do Objeto: aquisição de Engate removível para reboque.
Homologado pelo Inmetro e regularizado de acordo com a Resolução CONTRAN Nº 937,
de 28 de março de 2022, Grade Protetora de Vidro Traseiro (Santo Antônio com Grade
Vigia) simples. Fabricada em tubo de aço carbono com no mínimo 70 mm de diâmetro e
barra protetora para a integridade do vidro traseiro, na cor preta, e Capota Automotiva -
Modelo: Marítima, Confeccionada em lona, na cor preta, com mínimo de 2 (duas) hastes
transversais; borracha de vedação entre a capota e a caçamba. Prazo: 15 (quinze) dias.
Valor: R$ 11.244,00 (onze mil duzentos e quarenta e quatro reais). Da Classificação
Orçamentária: UO 44.201; Gestão: 22202. Programa de Trabalho nº
14.421.8217.8517.0044. Fonte 220, Natureza de Despesa 44.90.52. Modalidade: Ordinário.
Data da Emissão da Nota de Empenho: 11/10/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2023NE001555
Processo: 00056-00002057/2023-01. Das Partes: FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL, sob o CNPJ nº 03.495.108.0001/90
e Crossing Comércio e Serviços de Tecnologia LTDA, sob o CNPJ n° 23.734.075/0001-00.
Do Objeto: aquisição de KIT Videoconferência, contendo câmera 4K com Zoom 5X,
microfone embutido, microfone expansor de mesa, caixas de som e controle remoto, para
ser instalado na Sede da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF. Prazo: 05 (cinco) dias. Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Da
Classificação Orçamentária: UO 44.201; Gestão: 22202. Programa de Trabalho nº
14.122.8217.8517.0044; Fonte 220, Natureza de Despesa 44.90.52; Modalidade: Ordinário.
Data da Emissão da Nota de Empenho: 27/10/2023.

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 204, TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br